
令和 2年 10月吉日 

 

 

                        アクサ生命保険株式会社

北陸支社 

 

「オンライン経営セミナー」の開催について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社商工会議所共済事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。さて、この度、共済制度をご利用頂いております事業所の皆様を対象に、  

標記「オンライン経営セミナー」を開催させて頂きます。 

このセミナーでは、コロナ禍の状況が続いていることを踏まえ、事業所の皆様

の健康・安全を最優先に考え、お客様に寄り添った最新の情報提供として「オン

ライン経営セミナー」を開催させていただきます。 

つきましては、下記のとおり開催致しますので、ご多忙の折大変恐縮ではござ

いますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

■日 時  第一部 令和 2年 11月 11日（水）10：00～11：10 

      第二部 令和 2年 11月 11日（水）13：30～14：40  

 

尚、各セミナー終了後、お一人様限定（事前予約）にて、小嶋税理士による「税

務相談（30分）」を無料にて開催させていただきますので、セミナーお申し込み

の際、担当者に予約状況をご確認ください。 

 

 

■開催方法 Microsoft Teamsを使用してのオンライン開催 

 

 

 

 

■内 容 オンライン経営セミナー                 



 

 第一部 「事業承継をスムーズに～自社株が下がった時のメリット」 

     「社長の給与はいくらが一番得なのか？」 

～キャッシュマネジメント（所得税 vs法人税）～ 

第二部 「ゼロからはじめる DX~コロナ禍は変革のチャンス！？」    

「社長の給与はいくらが一番得なのか？」 

～キャッシュマネジメント（所得税 vs法人税）～ 

   講師 税理士法人中山会計  代表社員税理士 専務 小嶋純一 

 

■後 援 石川県商工会議所連合会・石川県下 7商工会議所 

 

※ 経営者の方のご都合がつかない場合は、実務担当のご参加も可能です。お気 

軽にお申込みください。 

 

アクサ生命保険株式会社 北陸支社 行 

（FAX：０７６－２２１－９３７５） 

「オンライン経営セミナー」出欠通知 

 

 

ご出席日時 

 

  □第一回 令和 2 年 11 月 11 日（水）10:00～11:10                    

□第二回 令和 2 年 11 月 11 日（水）13:30～14:40 

貴 社 名  

ご出席者 

お名前 

 

役 職                                          

 

メールアドレス       @              

 


